
VICESINDACO A
SINDACO P

DI BLASIO MONICA ASSESSORE P

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventidue del mese di maggio alle ore 15:30, nella consueta
sala delle adunanze, convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei Signori:

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Partecipa il  Segretario Comunale Signor ZANIERI STEFANO.

Il Signor PALUMBI DANIELE in qualità di SINDACO constatato che gli intervenuti sono in
numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati  a deliberare sul ripetuto oggetto.

Visti:

La Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e integrazioni;
La legge 15 maggio 1997, n. 127;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”;
Lo statuto ed il regolamento di contabilità dell’Ente;
I pareri favorevoli resi, a norma dell’art. 49 del novellato D.Lgs. 267/2000, dal Responsabile del
Servizio interessato e dal Responsabile di Ragioneria in ordine, rispettivamente, alla regolarità
tecnica e contabile  della proposta della presente deliberazione perché, allegati alla presente,
ne fanno parte integrante e sostanziale.

   PALUMBI DANIELE
DI NICOLA MARCO

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  47   Del  22-05-18

Oggetto: ALIENAZIONE  MACCHINA OPERATRICE - SPAZZATRICE COMUNALE.
ATTO DI INDIRIZZO

COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il Comune di Torricella Sicura è proprietario di una macchina
operatrice-spazzatrice “Boucher-Guyer City Cat 2000” targata AFW154;

Considerato che:
detto automezzo veniva utilizzato per lo svolgimento del servizio di pulizia delle-
strade;
i costi sostenuti per il relativo mantenimento non sono giustificati, in mancanza-
di un effettivo utilizzo dello stesso per finalità di pubblico interesse;
il Comune non dispone di risorse finanziarie necessarie per il mantenimento di-
automezzi non necessari e non utilizzati per l’erogazione dei servizi gestiti
dall’Ente;
risulta antieconomico per l’Ente procedere a lavori di manutenzione-
straordinaria annuale per la messa su strada di tale automezzo;
l’eventuale vendita del mezzo in disuso comporterebbe, oltre a ridurre la spesa,-
anche un’entrata per l’Ente in base al suo attuale valore di mercato;

Ritenuto opportuno, al fine di eliminare le spese di assicurazione e di bollo
comunque dovute, procedere alla vendita mediante procedura pubblica del mezzo
definendo il prezzo di vendita ad € 6.000,00 oltre IVA se dovuta;

Preso atto che la procedura di alienazione sarà tenuta con il metodo delle offerte
segrete con il sistema del massimo rialzo al prezzo a base d’asta;

Ritenuto pertanto opportuno procedere all’alienazione del mezzo sopra citato;
Acquisito il parere favorevole del competente responsabile dell’area tecnica in
ordine alla regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e successive modificazioni;
Visto il D.Lgs 18.8.2000,N° 267;

     Alla unanimità di voti espressi come per legge;

DELIBERA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce1.
motivazione ai sensi dell'art.3 della L. 07/08/1990 n. 241 e successive
modificazioni ed integrazioni;

Di autorizzare l’alienazione del mezzo comunale “Boucher-Guyer City Cat2.
2000” targato AFW154 con il metodo delle offerte segrete al rialzo;

Di demandare al Responsabile dell’area tecnica la predisposizione della3.
procedura necessaria all’espletamento della gara nonché l’adozione degli atti
di propria competenza;

Data l'urgenza del provvedimento con separata ed unanime votazione, a4.
presente viene dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134,
comma 4°, del D.Lgs. 18.8.2000 n° 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 47 del 22-05-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to PALUMBI DANIELE F.to ZANIERI STEFANO

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[  ] viene pubblicata in data odierna al N  285  e per 15 giorni consecutivi, sul sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno
2009,n.69);

Torricella Sicura, li  24-05-2018

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                         F.to  Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li  24-05-2018
                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                            Di Medoro Giacomino

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione

 [  ] E’ divenuta esecutiva decorso il termine di giorni 10 dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134,comma 3,del D.Lgs 18/08/2000,n.267;

[  ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito web istituzionale di questo Comune
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno 2009,n.69);  per quindici giorni
consecutivi dal 24-05-018 al 08-06-18.

Torricella Sicura, li  24-05-2018

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                                   F.to  Di Medoro Giacomino

DELIBERA DI GIUNTA n. 47 del 22-05-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


